АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 г.                        № 89

р.п. Поречье-Рыбное

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев на территории

сельского поселения Поречье - Рыбное, и перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания

 В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27

декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Поречье -

Рыбное, Администрация сельского поселения Поречье – Рыбное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев на территории сельского поселения Поречье - Рыбное

(приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без

владельцев (приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения

Поречье - Рыбное.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Поречье-Рыбное        О.В. Кутинская

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Поречье – Рыбное

от 10.11.2022 года № 89

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев на территории сельского поселения Поречье - Рыбное

1. Территории объектов здравоохранения.

2. Территории образовательных учреждений (школа, детский сад).

3. Территория Поречского СДК.

4. Детские, игровые и спортивные площадки.

5. Общественные территории (центральная площадь, иные места массового

отдыха населения).

6. Территории учреждений социальной сферы.

7. Территории, прилегающие к торговым объектам.

8. Территории, прилегающие к многоквартирным домам.

9. Кладбища и мемориальные зоны.

10. Водоохранные зоны, береговые полосы водных объектов общего

пользования.

11. Места размещения нестационарных торговых объектов.

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Поречье - Рыбное

от 10.11.2022 года № 89

Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

- заместитель главы по финансово-экономическим вопросам администрации

сельского поселения Поречье-Рыбное;

- директор МУ «Транспортно-хозяйственная служба администрации

сельского поселения Поречье-Рыбное Ярославской области»,

- глава сельского поселения Поречье-Рыбное.